
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
288

Exercício

2025

Número: 288
Tipo: Estimativo

Processo: 2024.000017103-5
N° Contrato: Emissão: 02/04/2025

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 - Combustíveis e Lubrificantes

Favorecido:
Nome: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

Endereço: Rua Machado de Assis Nº 50 Edif 2

Bairro:  Cidade/UF: Campo Bom - RS

CEP: 93700000 Telefone: (51) 4002-4099

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
03.506.307/0001-57

Dados Bancários
Banco: 001 Conta: 14694 - 3
Agência: 1913 - 5  
  

Valor: 110.000,00

Cento e Dez Mil Reais

Histórico:

Valor empenhado a TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - Referente a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de frotas por meio de sistema
eletrônico, com cartão magnético, disponível em todo Estado do Rio Grande do Sul, para a frota dos veículos
pertencentes ao CREA-RS, para os serviços de abastecimento de veículos automotores (etanol comum e
aditivado, gasolina comum e aditivada, e diesel comum e aditivado). Estimativo para 08 meses do Exercicio de
2025.

Centros de Custos Valor Saldo
2.04.01 - Gerência de Fiscalização (GFIS) 30.000,00 30.000,00
2.04.02 - Fiscais 60.000,00 60.000,00



3.09.05 - Gabinete da Presidência (GAB) 20.000,00 20.000,00
Total: 110.000,00

Saldo Anterior
180.000,00

Valor do Empenho
110.000,00

Saldo Atual da Conta
70.000,00

Documento assinado eletronicamente por VANESSA SILVEIRA MARTINS, Assessor(a), em 02/04/2025, às
10:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NELZAIR MACHADO DE MELLO, Gerente, em 02/04/2025, às
11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 02/04/2025,
às 18:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS STAPASSOLI PIATO, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em
02/04/2025, às 22:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2849415 e o código CRC A5513794.

Referência: Processo nº 2024.000017103-5 SEI nº 2849415 Local: Porto Alegre

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

